Auffiihrungstermine der neuen Biihne Senftenberg

April 2026 (Anderung vorbehalten)

02.04.2026

04.04.2026

05.04.2026

06.04.2026

09.04.2026

10.04.2026

11.04.2026

12.04.2026

13.04.2026

14.04.2026

15.04.2026

16.04.2026

19.04.2026

22.04.2026

4 Kontakt

Sven Irrgang

Marketingreferent fiir Presse und Print

19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
15 Uhr

19 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
16 Uhr

19 Uhr

10 Uhr

10 Uhr

10 Uhr

10 Uhr

10 Uhr

10 Uhr
20 Uhr

11 Uhr

19 Uhr

20 Uhr

Telefon 03573/ 801220
Mail kommunikation@theater-senftenberg.de

Arsen und Spitzenhdubchen

Diisterbusch City Lights - PREMIERE

Spéati Paradies

Duisterbusch City Lights
Arsen und Spitzenhdubchen
Die zweite Prinzessin

Wo sollich landen ...

Spéati Paradies

Warten auf’n Bus

Arsen und Spitzenh&ubchen
Diisterbusch City Lights
LIONS Benefizkonzert
Diisterbusch City Lights

Die zweite Prinzessin

Die zweite Prinzessin
Dusterbusch City Lights

Die zweite Prinzessin
Diisterbusch City Lights
Dusterbusch City Lights

nB Wunschkonzert

Die zweite Prinzessin

Paris 1913-1923 — Kammerkonzert

nB WunderBar

N2

JungeBiihne

LandesBiihne Brandenburg Stid
AmphiTheater

FestSpiel Senftenberg

Hauptbilihne
Landei Lugau
Studio
Landei Lugau
Hauptbiihne
Probebilihne
neue Bar
Studio
Studio
Hauptbiihne
Landei Lugau
Hauptbilihne
Landei Lugau
Probebiihne
Probebilihne
Landei Lugau
Probebiihne
Landei Lugau
Landei Lugau
neue Bar
Probebilhne
Hauptbilihne

neue Bar



23.04.2026

24.04.2026

25.04.2026

26.04.2026

30.04.2026

17 Uhr
19:30 Uhr
20 Uhr
10 Uhr
19:30 Uhr
15 Uhr
19 Uhr

15 Uhr

jB FreiRaum

Wo sollich landen ...
Senftenberger Lesung
Senftenberger Kurzfilmtage
Diisterbusch City Lights

nB TheaterKino

Arsen und Spitzenhaubchen

Pressekonferenz zur Spielzeit 2026/27

Probebihne
Forst

neue Bar

im Theater
JAMM e.V.
neue Bar
Hauptblihne

neue Bar

Am 1. Mai findet ab 13 Uhr das traditionelle MaiFest auf dem gesamten Theatergeldnde

statt. Das Motto in diesem Jahr lautet ,,Holdrio — Urlaub in den Bergen*.

Karten gibt es online unter theater-senftenberg.de, an der Tages- und Abendkasse, unter
03573/801 286, via karten@theater-senftenberg.de und an allen Vorverkaufsstellen der
neuen Buhne: in Senftenberg (Tourismusinformation am Markt, Hotel Lido), GroBraschen
(Touristeninformation an den IBA-Terrassen), Hoyerswerda und Finsterwalde bei den
Tourismusinformationen (jeweils am Markt).



mailto:karten@theater-senftenberg.de

