



↓
Junge Bühne
LandesBühne Brandenburg Süd
AmphiTheater
FestSpiel Senftenberg

Aufführungstermine der neuen Bühne Senftenberg

April 2026 (Änderung vorbehalten)

02.04.2026	19:30 Uhr	Arsen und Spitzenhäubchen	Hauptbühne
	19:30 Uhr	Düsterbusch City Lights – PREMIERE	Landei Lugau
04.04.2026	19:30 Uhr	Späti Paradies	Studio
	19:30 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
05.04.2026	19:30 Uhr	Arsen und Spitzenhäubchen	Hauptbühne
06.04.2026	15 Uhr	Die zweite Prinzessin	Probebühne
	19 Uhr	Wo soll ich landen ...	neue Bar
09.04.2026	19:30 Uhr	Späti Paradies	Studio
10.04.2026	19:30 Uhr	Warten auf'n Bus	Studio
11.04.2026	19:30 Uhr	Arsen und Spitzenhäubchen	Hauptbühne
	19:30 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
12.04.2026	16 Uhr	LIONS Benefizkonzert	Hauptbühne
	19 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
13.04.2026	10 Uhr	Die zweite Prinzessin	Probebühne
14.04.2026	10 Uhr	Die zweite Prinzessin	Probebühne
	10 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
15.04.2026	10 Uhr	Die zweite Prinzessin	Probebühne
	10 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
16.04.2026	10 Uhr	Düsterbusch City Lights	Landei Lugau
	20 Uhr	nB Wunschkonzert	neue Bar
19.04.2026	11 Uhr	Die zweite Prinzessin	Probebühne
	19 Uhr	Paris 1913-1923 – Kammerkonzert	Hauptbühne
22.04.2026	20 Uhr	nB WunderBar	neue Bar

↓ Kontakt

Sven Irrgang

Marketingreferent für Presse und Print

Telefon 03573/ 801 220

Mail kommunikation@theater-senftenberg.de



23.04.2026	17 Uhr	jB FreiRaum	Probebühne
	19:30 Uhr	Wo soll ich landen ...	Forst
24.04.2026	20 Uhr	Senftenberger Lesung	neue Bar
25.04.2026	10 Uhr	Senftenberger Kurzfilmtage	im Theater
	19:30 Uhr	Düsterbusch City Lights	JAMM e.V.
26.04.2026	15 Uhr	nB TheaterKino	neue Bar
	19 Uhr	Arsen und Spitzenhäubchen	Hauptbühne
30.04.2026	15 Uhr	Pressekonferenz zur Spielzeit 2026/27	neue Bar

Am 1. Mai findet ab 13 Uhr das traditionelle MaiFest auf dem gesamten Theatergelände statt. Das Motto in diesem Jahr lautet „Holdrio – Urlaub in den Bergen“.

Karten gibt es online unter theater-senftenberg.de, an der Tages- und Abendkasse, unter 03573/801 286, via karten@theater-senftenberg.de und an allen Vorverkaufsstellen der neuen Bühne: in Senftenberg (Tourismusinformation am Markt, Hotel Lido), Großräschchen (Touristeninformation an den IBA-Terrassen), Hoyerswerda und Finsterwalde bei den Tourismusinformationen (jeweils am Markt).